



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

000355

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2016

Aos 23 dias do mês de Agosto do ano de 2016, na cidade de Indiana, Estado de São Paulo, pelo presente instrumento o **MUNICÍPIO DE INDIANA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 49.520.133/0001-88, com sede administrativa à Rua Capitão Whitaker nº 407, na cidade de Indiana, Estado de São Paulo neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sra. **Celeide Aparecida Floriano**, brasileira, divorciada, empresária, portadora do RG nº 10798759 SSP/SP e do CPF nº 005.043.638-40, residente e domiciliada na Avenida Vereador Francisco Gimenes, nº 161, Centro, nesta cidade de Indiana – Estado de São Paulo, doravante denominada simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR**, e a empresa **INCOPROL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME**, com sede na Rua Vicente Melle, nº 771, Distrito Industrial Dimp I, Mario Amato, na cidade de Presidente Prudente - SP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 68.249.838/0001-57, neste ato representada por seu procurador o **Sr. Itamar Zangrande**, portador do RG nº 32.330.248-8 e do CPF nº 214.888.858-77, residente e domiciliado na Rua José Medina Rodrigues, nº 575, no Jardim Novo Bongiovani, na cidade de Presidente Prudente – SP, doravante denominada simplesmente **DETENTORA DA ATA, ACORDAM** proceder, nos termos do Edital de Pregão nº 15/2016, ao **REGISTRO DE PREÇOS**, com seus respectivos preços unitários e totais nas quantidades estimadas, atendendo as condições previstas no Edital e as constantes desta Ata de Registro de Preços, conforme as Lei nº 10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações e em conformidade com as disposições a seguir:

1 - Descrição dos Itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO UNITA.	PREÇO TOTAL	MARCA
1	Água sanitária , composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio; teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, embalagem plástica contendo de 1000ml , acondicionadas em embalagens de papelão identificadas.	LT	1276	R\$ 1,90	R\$ 2.424,40	Hermon
3	Amaciante de Roupa 2 litros com extrato de algodão . Composição: aditivo, coadjuvantes, emulsão de silicone, diluente. Componente ativo: cloreto de diaquil dimetil amônio. No rotulo deverá constar informações do produto, fabricante e registro ou notificação na ANVISA.	UN	312	R\$ 4,95	R\$ 1.544,40	Hermon
7	Brilho (Limpa) Alumínio líquido , FR. de 500 ML . Composição básica: tenso ativo aniônico,	UN	465	R\$ 2,15	R\$ 999,75	Hermon



000356

MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo líquido; com validade de 2 anos; acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml; embalado em caixa de papelão reforçado; laudo analítico do lote do produto e autorização funcionamento do fabricante ANVISA/MS					
9	Cera líquida acrílica , auto-brilho incolor, frasco plástico de 750ml , composta por mistura de ceras naturais e sintéticas, niveladores e emulsionantes em meio aquoso. Composição: etildiglicol, tenso ativo aniônico, tributoxiethylfosfato, resina, cera de carnaúba, parafina, breu, nonilfenol, formaldeído, água, antiespumante. Propriedades físico-químicas: aspecto líquido leitoso, cor branco leitoso, Ph 8,5 + - 0,5. Concentração: 12,5 + - 0,5%. Sólidos em estufa 8,5 + - 0,5. Apresentar, juntamente com as amostras, carta de credenciamento do fabricante, autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA, ficha técnica, catalogo original e ficha de segurança do produto.	UN	112	R\$ 6,90	R\$ 772,80	Hermon Wax
10	Cesto para lixo de polipropileno de 100Lts , com tampa, com pedal para abrir a tampa, (pé).	UN	31	R\$ 149,00	R\$ 4.619,00	JAGUAR
14	Copo descartável para água, 180ml , material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à Norma da ABNT NBR 14865/2002 - copos plásticos descartáveis. Acondicionado em caixa contendo 25 manga/pacote com 100 unidades . Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos	CX	100	R\$ 68,90	R\$ 6.890,00	COPOMAIS
15	Copo descartável para café, 50ml , material de poliestireno, branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 0,75 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 - Copos plásticos Descartáveis. Acondicionado em caixa contendo 50 manga/pacote com 100 unidades. Nas embalagens deverá constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.	CX	10	R\$ 68,90	R\$ 689,00	COPOMAIS
18	Desodorizador de Ambientes , com várias fragrâncias, embalagem apropriada, contendo 400ml cada.	FR	60	R\$ 7,90	R\$ 474,00	ULTRAFLESH
19	Detergente líquido neutro para louça , em	UN	1365	R\$ 1,58	R\$ 2.156,70	HERMON

p. 2



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

000357

	frasco plástico de 500ml . Componente ativo: linear alquil. benzeno sulfonado sódio, sais inorgânicos sequestrante, coadjuvante, preservativo, perfumes e corantes sintéticos em água. Contém tenso ativo biodegradável. Detergente de alta performance, excelente na remoção de gorduras e sujidades das louças. Deverá constar no rótulo dados de identificação do fabricante, instruções de uso, e telefone do SAC. Com autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA.					
20	Escova de Lavar roupa , formato anatômico, base com medidas mínimas de 11x6cm, corpo (base) em plástico, cerdas em nylon sintético, mínimo de 20 cerdas por tufo, sem alça e sem cabo.	UN	31	R\$ 2,90	R\$ 89,90	CINTERPLAST
21	Escova para vaso sanitário , cabo plástico e cerdas sintéticas, sem suporte. Fabricado com material de 1ª qualidade	UN	71	R\$ 3,90	R\$ 276,90	SANITARIA
27	Guardanapo de papel medindo 20cm x 20cm em pacote com 80 folhas, composto por 100% fibras celulósicas. Deverá constar na embalagem dados de identificação do fabricante e marca.	PCT	126	R\$ 1,30	R\$ 163,80	PEROLA
30	Limpa Moveis - Emulsão aquosa cremosa, pra superfície em geral (exceto pisos). Com autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS, embalagem de 500ml	FR	153	R\$ 4,90	R\$ 749,70	HERMON
31	Limpa vidros , embalado em frasco plástico de 500 ml , acondicionados em caixas de papelão devidamente identificadas. Com autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS; Caixa com 12x500ml.	FR	84	R\$ 2,35	R\$ 197,40	HERMON
38	Papel alumínio - Rolo medindo 45x7,5m fabricado com material de 1ª qualidade	UN	147	R\$ 3,90	R\$ 573,30	LIFE CLEAN
39	Papel higiênico rolo 30 metros por 10 centímetros , 100% fibra celulósicas, 1ª qualidade, branco, picotado, em folha simples, embalado em fardo, contendo 64 rolos, divididos em pacotes de 4, 16 ou 32 rolos cada . Apresentar, juntamente com as amostras, laudo microbiológico dentro da validade e laudo técnico emitido pelo IPT - Instituto de Pesquisas Tecnológicas ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO, com os seguintes ensaios: gramatura mínima 19 g/m ² , alvura superior a 85 UV calibrado e 80 Uv excluído, resistência à tração a seco superior a 108 N/m, absorção (método cestinha) inferior a 5 segundos, pintas máximo de 10 por mm ² /m ² e furos máximo de 160 por mm ² /m ² e NBR 14129:1998. Apresentar documento emitido pela ANVISA, informando se o produto é passível de registro ou se o mesmo é isento.	RL	26.216	R\$ 0,50	R\$ 13.108,00	FAMILIAR
41	Papel toalha , branco não reciclado, folha dupla picotada, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos	PCT	296	R\$ 3,40	R\$ 1.006,40	SOCIAL



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

000358

45	Sabão em pó , caixa de 1kg com tampa facilitadora para abertura e fechamento. Composição: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, tenso ativo aniônico, polialquiletoxilado, coadjuvantes, Branqueadores ópticos e químico, agente anti redepositante, corantes, enzimas, fragrâncias, carga e água. O produto deverá conter informações do fabricante na embalagem. Autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA e registro do produto no Ministério da Saúde.	CX	553	R\$ 6,50	R\$ 3.594,50	INVICTO
47	Sabonete Infantil com ingredientes naturais, que produzem espuma cremosa e testado dermatologicamente testado, com formato anatômico. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, contendo 90 gramas. Produto notificado na Anvisa/Ministério da Saúde.	UN	240	R\$ 1,65	R\$ 396,00	123 BABY
48	Sabonete líquido para mãos perfumado, perolado, acondicionado em galão plástico contendo 5 litros , essência pêssego ou erva doce. Mistura de lauril sulfato de sódio, dea, essência, corante em meio aquoso. Composição: água, lauril eter, sulfato de sódio, cocamida dea, essência, cloreto de sódio, diestearato de etilenoglicol derivado de um composto de diesteril - bifenil e corantes. Propriedades físico-químicos: Ph 7,5 + -0,5. Concentração 8,0 + - 1,0%.	GL	83	R\$ 17,90	R\$ 1.485,70	HERMON
51	Saco para lixo comum na cor preta , Extra Forte com capacidade para 50litros , de 1ª qualidade, com espessura mínima de 0,12 milímetros, embalagem de, contendo especificação mínimas do produto. Pacote com 100 unidades.	PCT	32	R\$ 44,90	R\$ 1.436,80	BILAC
52	Saco para lixo comum na cor preta , reforçado com capacidade para 15 litros , de 1ª qualidade, com espessura mínima de 0,09 milímetros, embalagem de, contendo especificação mínima do produto. Pacote com 100 Unidades.	PCT	52	R\$ 12,90	R\$ 670,80	DUDEL
53	Saco para lixo comum na cor preta , reforçado com capacidade para 40 litros , de 1ª qualidade, com espessura mínima de 0,09 milímetros, embalagem de, contendo especificação mínima do produto. Pacote 100 unidade.	PCT	20	R\$ 27,90	R\$ 558,00	DUDEL
54	Saco para lixo comum na cor preta , reforçado com capacidade para 60 litros , de 1ª qualidade, com espessura mínima de 0,09 milímetros, embalagem de, contendo especificação mínima do produto. Pacote com 100 unidades.	PCT	8	R\$ 44,90	R\$ 359,20	BILAC
55	Saco plástico para coleta de resíduos de serviços da saúde com capacidade de 100 litros , na cor branco leitoso com simbologia da sub-classe 6.2 da ABNT NBR 7500 ou posterior se houver e com descrição nominal em litros,	PCT	3	R\$ 59,90	R\$ 179,70	POLIMPRESS



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

000359

	confeccionado em resinas termoplásticas, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191 ou posterior se houver, com dimensões aproximadas de 59 x 62cm conforme NBR 9190 ou posterior se houver, com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco o químico responsável e número VA de registro no ministério da saúde, acondicionados em pacotes contendo 100 unidades sem fundo estrela. Pacote c/ 100 unid.					
56	Saco plástico para coleta de resíduos de serviços da saúde com capacidade de 30 litros , na cor branco leitoso com simbologia da sub-classe 6.2 da ABNT NBR 7500 ou posterior se houver e com descrição nominal em litros, confeccionado em resinas termoplásticas, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191 ou posterior se houver, com dimensões aproximadas de 59 x 62cm conforme NBR 9190 ou posterior se houver, com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco o químico responsável e número de registro no ministério da saúde, acondicionados em pacotes contendo 100 unidades sem fundo estrela. Pacote c/ 100 unid.	PCT	3	R\$ 29,90	R\$ 89,70	POLIMPRESS
61	Vassoura; Tipo Caipira ; Propriedades mínimas :cepa Em Palha; Com Cerdas de Palha; Tipo 5 Fios e Amarração Com Arame; Cabo de Madeira Medindo 120cm; Vassoura	UN	343	R\$ 13,90	R\$ 4.767,70	CAIPIRA
62	Vassoura; Domestico Com Base de 30 Cm; Propriedades mínimas: cepa Em Madeira; Com Cerdas de Nylon ; Tipo Lisa; Cabo de Madeira, Medindo 120 Cm; Com Gancho de plástico; Rosca Em plástico;	UN	104	R\$ 6,40	R\$ 665,60	GUIRADO
63	Vassoura; Domestico ; Propriedades mínimas: cepa Em Polipropileno; Medindo (4x21,5x3,5) cm; Com 66 Tufos; Contendo 40 Cerdas Por Tufo; Com Cerdas de Polipropileno (pet); Tipo Plumada; Cepa Pesando 215g; Cabo de Madeira Revestida de Polipropileno, medindo 120cm; Com Gancho de Polietileno de Alta Densidade; Rosca Em Polietileno de Baixa Densidade	UN	34	R\$ 5,40	R\$ 183,60	GUIRADO
65	Limpador Multiuso Domestico ; Líquido; Composto de Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio; Tripolifosfato de sódio, fosfato Tris sódico; Edta, tetras sódico, butilglicol; Álcool	UN	359	R\$ 2,15	R\$ 771,85	HERMON



000360

MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	Láurico Etoxilado, formol, perfume e Agua, com Validade 3 Anos; Embalado Em Frasco plástico; Produto Sujeito a verificação No Ato Da Entrega; Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa; 500ML					
66	Cloro para Limpeza; Líquido; Cl 2 Concentração 99,5 a 99,9%; Solubilidade Em Agua 7,37g/l a 20 Graus Celsius; Acondicionado Em Galão; Registro e Laudo analítico do Fabricante; Produto Sujeito a verificação No Ato Da Entrega; Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa; 1 Litro	LT	390	R\$ 3,50	R\$ 1.365,00	FASIL
68	Inseticida Domestico ; Aerossol (mata Moscas, pernilongos, mosquito Da Dengue e Suas Larvas; Composto de Transflutrina 0.03%; Ciflutrina 0.025%; Emulsificantes, Agua; Solventes e Propelente; Princípio Ativo Transflutrina; Embalado Em Embalagem Adequada; Produto Sujeito a verificação No Ato Da Entrega; Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa; 300ml.	UN	67	R\$ 7,00	R\$ 469,00	DONLINE
70	Dispense para Sabão Líquido ; de plástico Abs.; Com Capacidade de 800 ML; Na Cor Branca, Com Fundo Cinza; Formato Retangular; Medindo 29cm (altura) x 12cm (largura) x 11cm (profundidade); Acionamento Por Bomba Dosadora (pressão); Possui Fechadura e Acompanha Chave Em plástico Abs.; Alimentação Por Meio de Refil de 800 ML (bolsa Plástica), Dispensando Reservatório; Inclui Kit para Fixação Na Parede, Contendo Buchas e Parafusos; Garantia Mínima de 12 Meses;	UN	36	R\$ 27,80	R\$ 1.000,80	MAZZO
73	Mangueira ; de Jardim, tipo Trancada Com Resistencia de Pressão de 6 Bar; Camada Interna e Externa Em Pvc Flexível, camada Intermediaria Em Fio de Poliéster Trancado; Com diâmetro de 1/2 "e 2mm de Espessura; Sem Acessorios;30mt	UN	19	R\$ 59,00	R\$ 1.121,00	MANTAC
74	Pano Multiuso ; de 100% Fibras de Viscose; Látex Sintético, Corante; Medindo 300m x 30cm (comp. X Larg.); Na Cor Azul; Embalado Em Bobina; Validade Minima de 12 Meses;	RL	45	R\$ 119,00	R\$ 5.355,00	LIFE CLEAN
78	Álcool Etilico para Limpeza ; Com Teor alcoólico de 46º Inp, em Gel, selo Inmetro, validade de 3 Anos, tampa Com Furo para Esguicho; Embalado Em Embalagem Adequada; Produto Sujeito a verificação No Ato Da Entrega; Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa; 5 litros	UN	64	R\$ 39,50	R\$ 2.528,00	HERMON
79	Álcool perfumado embalagem plástica com 1 litro , Contendo marca do fabricante, data de validade, Identificação do produto e nº de registro no ms.	LT	306	R\$ 3,90	R\$ 1.193,40	HERMON
80	Dispense P/copo ; de Polipropileno Na Base do Dispensador e Bocal saída Copo, Pvc Transparente No Tubo de Armazenamento; Tipo Tubo Vertical P/armazenar Copos	UN	15	R\$ 37,90	R\$ 568,50	EXACTA



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

000361

	Invertidos (boca P/baixo) e Alavanca P/ Dispensar Copo; Com Capacidade mínima para 100 Copos de 180 a 200 Ml; Deverá Ser Fornecido C/ Suporte P/ Fixar Na Parede;					
82	Bactericida desinfetante; para desinfecção Em Geral; Composto de 2,6% de Iodo Veículo Q.s.p. 1.000ml; Utilizado para Pedilúvio Nos Recintos; Bactericida Em Geral; Embalado Em Frasco de 5 litros .	LT	518	R\$ 2,00	R\$ 1.036,00	HERMON
85	Cera Líquida para Piso; Princípio Ativo Solvente de Petróleo; Composição Básica Silicone, parafina, formol; Corante, conservante, perfume; e Outras Substâncias Químicas Permitidas; Teor Não Voláteis Mínimo 3% Na Categoria Pronto Uso; Na Cor Vermelha; Acondicionado Frasco Plástico, contendo 900ml ; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega; R\$ Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa;	UN	149	R\$ 6,90	R\$ 1.028,10	HERMON
86	Lixeira; Em Polipropileno Injetado, Na Cor Preta Ou Cinza; Atóxico, Resistente a Impacto Ou Choque Mecânico, Inquebrável, Higienica; Com Simbologia Correspondente Ao Tipo de Resíduo: Comum Não Reciclável, Com Tampa e Pedal; Medindo 57 x 37 x 34 Cm (a x l x P); Capacidade Mínima de 25 Litros ; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual;	UN	28	R\$ 64,90	R\$ 1.817,20	JSN
93	Saco para lixo comum na cor preta, Extra Forte com capacidade para 30litros , de 1ª qualidade, com espessura mínima de 0,12 milímetros, embalagem de, contendo especificação mínimas do produto. Pacote com 100 unidades.	PCT	12	R\$ 19,90	R\$ 238,80	DUDEL
94	Saco plástico para coleta de resíduos de serviços da saúde com capacidade de 50 litros , na cor branco leitoso com simbologia da sub-classe 6.2 da ABNT NBR 7500 ou posterior se houver e com descrição nominal em litros, confeccionado em resinas termoplásticas, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191 ou posterior se houver, com dimensões aproximadas de 59 x 62cm conforme NBR 9190 ou posterior se houver, com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco o químico responsável e número de registro no ministério da saúde, acondicionados em pacotes contendo 100 unidades sem fundo estrela. Pacote com 100 unid.	PCT	11	R\$ 34,90	R\$ 383,90	POLIMPRESS

2 - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (Doze) meses** a contar de sua assinatura.

 p. 7



MUNICÍPIO DE INDIANA
PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO
CNPJ:49.520.133/0001.88

000362

3 - O ÓRGÃO GERENCIADOR efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega de uma via da Nota de Empenho por onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile, na forma descrita no Edital de PREGÃO nº 15/2016.

4 - O prazo para entrega do respectivo item será a estabelecido Edital, inclusive nas condições lá estabelecidas, pelo DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de cada pedido de fornecimento representado pela correspondente NOTA DE EMPENHO, no endereço e horário constante do Anexo I.

5 - Os valores devidos pela Prefeitura serão pagos até o 15º (décimo quinto) dia após quinquena de entregas, mediante a emissão da nota fiscal, devidamente atestada pela unidade competente.

6 - Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo ÓRGÃO GERENCIADOR.

7 - Os produtos fornecidos serão recebidos provisoriamente; recebimento definitivo será feito após a verificação das especificações, qualidade e quantidade, e conseqüentemente aceitação, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas a contar do recebimento provisório, ou imediatamente quando for o caso. No caso de adulteração, deverão nessas circunstâncias e prazos serem substituídos, sem prejuízo do eventual cancelamento da Ata e demais sanções aplicáveis.

8 - As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão a conta da Unidade Orçamentaria, a seguir discriminadas, constante da Nota de Empenho específica:

15 – Material de Consumo

3.3.3.9.0.30.00.00.00.00 – Material de Consumo

1.1.5.6.1.01.00.00.00.00 – Material de Consumo

617 – Material de Consumo

3.3.3.9.0.30.00.00.00.00 – Material de Consumo

1.1.5.6.1.01.00.00.00.00 – Material de Consumo

27 – Material de Consumo

3.3.3.9.0.30.00.00.00.00 – Material de Consumo

1.1.5.6.1.01.00.00.00.00 – Material de Consumo

49 – Material de Consumo

3.3.3.9.0.30.00.00.00.00 – Material de Consumo

1.1.5.6.1.01.00.00.00.00 – Material de Consumo

42 – Material de Consumo

3.3.3.9.0.30.00.00.00.00 – Material de Consumo

Handwritten mark

Handwritten signatures



000363

MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

1.1.5.6.1.01.00.00.00.00 – Material de Consumo

60 – Material de Consumo

3.3.3.9.0.30.00.00.00.00 – Material de Consumo

1.1.5.6.1.01.00.00.00.00 – Material de Consumo

74 – Material de Consumo

3.3.3.9.0.30.00.00.00.00 – Material de Consumo

1.1.5.6.1.01.00.00.00.00 – Material de Consumo

792 – Material de Consumo

3.3.3.9.0.30.00.00.00.00 – Material de Consumo

1.1.5.6.1.01.00.00.00.00 – Material de Consumo

91 – Material de Consumo

3.3.3.9.0.30.00.00.00.00 – Material de Consumo

1.1.5.6.1.01.00.00.00.00 – Material de Consumo

95 – Material de Consumo

3.3.3.9.0.30.00.00.00.00 – Material de Consumo

1.1.5.6.1.01.00.00.00.00 – Material de Consumo

99 – Material de Consumo

3.3.3.9.0.30.00.00.00.00 – Material de Consumo

1.1.5.6.1.01.00.00.00.00 – Material de Consumo

103 – Material de Consumo

3.3.3.9.0.30.00.00.00.00 – Material de Consumo

1.1.5.6.1.01.00.00.00.00 – Material de Consumo

113 – Material de Consumo

3.3.3.9.0.30.00.00.00.00 – Material de Consumo

1.1.5.6.1.01.00.00.00.00 – Material de Consumo

117 – Material de Consumo

3.3.3.9.0.30.00.00.00.00 – Material de Consumo

1.1.5.6.1.01.00.00.00.00 – Material de Consumo

122 – Material de Consumo

3.3.3.9.0.30.00.00.00.00 – Material de Consumo

1.1.5.6.1.01.00.00.00.00 – Material de Consumo

✕

p. 9



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

000364

191 – Material de Consumo
3.3.3.9.0.30.00.00.00.00 – Material de Consumo
1.1.5.6.1.01.00.00.00.00 – Material de Consumo

128 – Material de Consumo
3.3.3.9.0.30.00.00.00.00 – Material de Consumo
1.1.5.6.1.01.00.00.00.00 – Material de Consumo


132 – Material de Consumo
3.3.3.9.0.30.00.00.00.00 – Material de Consumo
1.1.5.6.1.01.00.00.00.00 – Material de Consumo

9 - Esta Ata de Registro de Pregos não obriga a Administração a firmar as contratações com o DETENTOR DA ATA, podendo, inclusive, firmar para um ou mais item constante do lote registrado, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do paragrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações.

10 - O descumprimento do prazo de entrega sujeitara o fornecedor as sanções previstas no item 28 do Edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 15/ 2016, que desta Ata faz parte integrante.

11 - O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente as razões orientadas pela Teoria da Imprevisão.

12 - O DETENTOR DA ATA deverá manter, enquanto vigorar o registro de pregos e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital de PREGÃO nº 15/2016.

13 - Faz parte integrante desta Ata de Registro de Pregos, aplicando-se-lhe todos os seus dispositivos, o Edital de PREGÃO nº 15/2016, a Nota de Empenho com os termos aditados e a proposta da DETENTORA DA ATA naquilo que não contrariar os presentes dispositivos. 

14 - As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Martinópolis - SP, desde que esgotadas as vias administrativas.

15 - Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Pregos, que vai assinada pela Senhora Celeide Aparecida Floriano, Prefeita Municipal de Indiana, e pelo Sr. Itamar Zangrande, qualificado preambularmente, representando a detentora e testemunhas.

MUNICÍPIO DE INDIANA
Celeide Aparecida Floriano
Órgão Gerenciador

INCOPROL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTO
DE LIMPEZA LTDA -- ME
Itamar Zangrande
Detentora da Ata



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

000365

Testemunhas:

Nome:

RG:

Leandro Gimenez Fabri
Pregoeiro Oficial

Nome:

RG:

Deyse Stuardi
Encarregada pelo Setor
de Tributação



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

000366

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

Contratante: **MUNICÍPIO DE INDIANA**

Contratada: **INCOPROL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME**

Ata de Registro de Preços: **22/2016**

Objeto: **Aquisições futuras e parceladas de materiais de higiene, limpeza e descartáveis da Prefeitura Municipal de Indiana**

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, para fins de instrução e julgamento, damos-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90, da Lei Complementar Estadual n. 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais.

Indiana, 23 de Agosto de 2016.

MUNICÍPIO DE INDIANA
Celeide Aparecida Floriano
Contratante

INCOPROL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME
Itamar Zangrande
Contratada